2. *Hac est perfecta pietas, que & antiquam electatur precibus, novit descendere fatigatis.* Et hec pietas est donum Spiritus Sancti. Casiod. lib. 4. epist. 26. *Pietas, sicut dicit Apostolus, ad omnia utilis est, promissionem habens vite, que nunc est, & futura.* I. Timot. 4. 8. *Vbi dicit Glossa: Omnis summa discipline, & consummatio, consistit in pietate, & misericordia.*

*Pietas et sapientia respicit necessitatem spiritualium, & corporalem.* Unde quadam Glossa dicit: *Exerce te ad pietatem, id est, ad fidem puram, & veritatem rectam, hac est pietas.* Misericordia vero, que est secundus actus pietatis, respicit necessitatē spiritualium, & corporalem. Unde Augustinus, in libro de opere Monachorum, dicit: *Multo misericordius operatur, erga animas infirmorum, qui bona fama servorum Dei consulit, quān qui erga corpora agrotantium sollicitus panem esurientibus tribuit,* &c. D. Bonav. tom. 6. de dono Pietatis, cap. 5. in fine, fol. 248. vbi plura.

(6)

*Dominicis enim mandatis principiatur, proximos sicut nos metipos diligere, eorumque languoribus, tamquam proprijs infirmitatibus condole.* D. Greg. regist. lib. 4. ind. 13. cap. 95. *Magistra bonorum omnium charitas, nihil sapit extraneum, nihil asperum, nihil confusum: ita exercet corda, & corroborat, ut nihil grave, nihil difficile, sed siat totum dulce quod agitur.* Idem, ibidem, lib. 7. indic. 2. c. 112. *Probatio sanctitatis non est signa sa-*

*cōre, sed vnumquemque ut se diligere, de Deo autem vera cognoscere, de proximo verò meliora quam de semetipso sentire.* Idem, Mor. lib. 20. c. 9. circ. fin. *Charitas autem vera est, cum & in Deo diligitor amicus, & propter Deum diligitur inimicus.* Idem D. Gregor. Paf. homil. 38. circ. med. vbi plura. *Non minus vos diligo, quos in Evangelio genui, quam si coniugio suscepissent.* Non enim vehementer esse natura ad diligendum, quam gratia. Plus certè diligere debemus, quos perpetuo nobiscum putamus futuros, quam quot tantum in hoc seculo. D. Ambros. ofic. libr. 1. cap. 7. tom. 4. *Quamvis nonnulli sile, atque operibus sanctitatis videantur esse particeps, tamen quia privantur charitate fraternali dilectionis, nullum habent incrementum virtutis.* D. Isidor. de sum. bono, lib. 2. cap. 3. sent. 1. *Nihil amantibus durum, nulla difficultas labor in amore. Amemus & nos Christum, & facile videbitur omne difficile.* D. Hiero. epist. 2. 2. ad Eust. ver. fin. tom. 1. *Quatuor sunt diligendavonum, quod supra nos est: alterum, quod nos sumus: tertium, quod iuxta nos est: quartum, quod infra nos est.* D. August. lib. 1. de Doctrin. Christ. cap. 23. to. 3. *Omnis peccator, in quantum peccator est, non est diligendus: & omnis homo, in quantum homo est, diligendus est, propter Deum.* Deus autem propter se ipsum. Et si Deus omni homine amplius diligendus est, amplius quisque Deus debet diligere, quam se ipsum. Idem, ibi. cap. 27. *Domine amore tuo percussisti cor meum, & amavi te: sed & Caelum, & terra, & omnia, que in eis sunt, ecce vnde mihi dicunt, ut amen te: nec cessant dicere omnibus ut inexcusabiles sint.* Idem, in libr. Confessio- num, cap. 6. in princip. libr. 10. *Pondus non ad ima tantum est, sed ad locum suum.* Ignis enim suisum ten-